МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

07 ноября  2017 года

№130-А

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году

Во исполнение приказа  департамента образования и науки Приморского края от 19.10.2017 №1838-а «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Приморском крае в 2017-2018 учебном году», согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников,  утвержденному приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, МКУ «УНО» ДМР проводит муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету согласно электронному приложению («Победители и призёры школьного этапа ВсОШ 2017-2018 учебного года»).

2. Утвердить персональный состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году на территории Дальнереченского муниципального района:

Гуцалюк Н. В., директор МКУ «УНО» ДМР,

Королева Т. Б., главный специалист МКУ «УНО» ДМР,

Данилова Е. И., специалист МКУ «УНО» ДМР,

Сахно А. В., специалист МКУ «УНО» ДМР.

3. Утвердить персональный состав предметных жюри (приложение 1).

4. Утвердить даты, схемы подвоза, места проведения, время начала и длительность (верхняя граница рекомендуемого временного периода)  проведения олимпиад и работы предметных жюри (приложение 2).

5. Директорам общеобразовательных школ
5.1. Обеспечить явку учащихся, участников муниципального этапа олимпиад, согласно заявкам учреждений,  педагогов, являющихся членами предметных жюри,

5.2. Направить работников образовательной организации, включенных в состав жюри муниципального этапа олимпиады, для проведения проверки олимпиадных работ в соответствии с установленными датами и местами проведения проверки олимпиадных работ по соответствующему общеобразовательному предмету (приложение 1 и приложение 2).

6. Председателям предметных жюри в день проверки олимпиадных работ:

6.1.иметь с собой ноутбук,
6.2.Принимать для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные работы участников олимпиады.

6.3. Обеспечить определение победителей и призеров муниципального этапа олимпиады в соответствии со следующим порядком:

Победители и призеры определяются на основании результатов участников всероссийской олимпиады школьников, которые заносятся в итоговую таблицу результатов участников, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее – итоговая таблица). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

 Участники муниципального этапа, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями муниципального этапа при условии, что количество набранных ими баллов превышает половину  от  максимально возможного количества баллов.

Призерами муниципального этапа, в пределах установленной квоты, признаются все участники муниципального этапа, следующие в итоговой таблице за победителями. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной  квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяется следующим образом:

- все участники признаются призерами, если набранные ими баллы больше половины максимально возможных;

- все  участники  не признаются призерами, если набранные ими баллы не превышают половины максимально возможных.

6.4. Обеспечить оформление решений жюри по каждой олимпиаде протоколом, подписанным всеми членами жюри;

          6.5. Обеспечить подготовку аналитических отчетов об итогах предметных олимпиад.

7. Бухгалтерии управления (Киреева И.В.) предусмотреть финансирование подвоза участников олимпиады за счёт средств раздела «Проведение мероприятий для детей и молодёжи (соревнования, конкурсы, слёты, фестивали)» подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования, отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков на территории Дальнереченского муниципального района» муниципальной программы «Развитие образования на территории  Дальнереченского муниципального района на 2016-2018 годы».

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой
Директор МКУ «УНО» ДМР
Н. В. Гуцалюк
Приложение 1

к приказу МКУ «УНО» ДМР

от 07.11.2017 №130-А
Персональный состав предметных жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году
	- математика

Оргина Е. В., председатель

Кузнецова И. В.

Мигаль Г. П.
	-русский язык

Прокопьева Л.Ю., председатель

Щербина В.Ф.

Горбачёва А. А.

Литвинчук С. Н.

Юрчук О. Г.

Кучеренко Н. Л.
	- право
Левченко Н. В., председатель

            Кондратюк Н. Б.

            Гостев И. Ю.

	- физика

Кузнецова И. В., председатель

Оргин В. Н.

Доманюк Н. А.

	- обществознание
Терехин М.В., председатель

            Панасенко Л. В.

Гостев И. Ю.
	- история
Терехин М.В., председатель

Гостев И. Ю.       Сегренёва С. В.

	-биология
Роминская Н. И., председатель

Иванова О. А.
Гунько Н. А.

Крикун Н. С.

Оргина Т.А.
	- ОБЖ

Граждан Е. Н., председатель,

Иванов С. Н.

Галецкий И. В.
	- литература

Горбачёва А.А., председатель

Литвинчук С. Н.

Буткова Е. Н.

	- английский язык

Калиниченко Е. В., председатель

Новикова Т.Ф.

Есипова Н.В.
	- география

Сегренева С.В., председатель

Оргина Т. А.

Федько Е. Б.

	- химия
Балахатова О. Г., председатель

Гунько Н. А.

Круглик Е. В.

	- экономика
Панасенко Л. В, председатель

Лёвина В. В.

Кондратюк Н. Б.

Приложение 2

к приказу МКУ «УНО» ДМР

от 07.11.2017 №130-А
	№п/п
	Дата/Место проведения
	Предмет/Продолжительность олимпиады/Участники
	Подвоз
	Работа

предметных жюри

	Начало олимпиад и работы предметных жюри – 10.00 часов

	1
	08.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Литература - 3 часа
9класс – 1 ч. (Веденка)
10 класс - 1 ч. (Веденка)
11 класс – 1ч. (Малиново-1)
	1. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 50км – ДТ 9л:
Малиново-0945Ракитное-Малиново
2. «ДЕЛИКА» МКУ «УНО» ДМР 144км – ДТ 25л: 0810Дальнереченск – Веденка - 0945Ракитное -Веденка-Дальнереченск

	2
	09.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Математика – 4 часа
8 класс - 1 ч. (Веденка1)
9класс – 5 ч. (Веденка 2, Малиново 3),
10 класс - 3 ч. (Веденка2, Рождественка1)
11 класс – 4ч. (Малиново1, Ариадное -1, Рождественка1, Стретенка1)
	1. «ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское» 144км – АИ92 28л: 0800Дальнереченск – Малая Веденка (3ч. из «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Рождественка»)-Веденка-Стретенка-0945Ракитное -обратно.
2. Автобус МОБУ «СОШ с. Ариадное» 136км – АИ92 43л:
Ариадное-0910Малиново-Ариадное-Малиново-Ариадное
3.  «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 50км – ДТ 9л:
Малиново-0945Ракитное-Малиново
4. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Рождественка» 56км –ДТ 10л: Рождественка-Малая Веденка-Рождественка-Малая Веденка-Рождественка.
	Жюри по литературе

	3
	10.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Право – 2 часа
9класс – 2 ч. (Малиново 2),
10 класс - 4 ч. (Веденка1, Малиново1, Ракитное1, Стретенка1)
11 класс – 2ч. (Малиново2)
	1.«ДЕЛИКА» МКУ «УНО» ДМР 144км – ДТ 25л:
0800Дальнереченск-Веденка- Стретенка-0945Ракитное –Дальнереченск
2. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 50км – ДТ 9л:
Малиново-0945Ракитное-Малиново
	Жюри по математике

	4
	13.11.2017
МОБУ «СОШ с. Веденка»
	Физика- 3,5 часа
8 класс – 1ч. (Веденка1)
9класс – 2 ч. (Ракитное1, Веденка1),
10 класс - 3 ч. (Веденка1, Рождественка2)
11 класс – 1ч. (Веденка1)
	1. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Ракитное» 112км – ДТ19л:
Ракитное-0945Веденка-обратно.

	Жюри по праву

	5
	14.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Экономика- 2 часа
9класс – 1 ч. (Малиново1),
10 класс - 2 ч. (Стретенка2)
11 класс – 3ч. (Ариадное2, Стретенка1)
	1.Автобус МОБУ «СОШ с. Ариадное» 136км – АИ92 43л:
Ариадное-0910Малиново-Ариадное-Малиново-Ариадное
2. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 50км – ДТ 9л:
Малиново-0945Ракитное-Малиново
  3.«ДЕЛИКА» МКУ «УНО» ДМР 144км – ДТ 25л:
 Дальнереченск-0920Стретенка-0945Ракитное-обратно.
	Жюри по физике

	6
	15.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Русский язык- 3 часа
9класс – 9 ч. (Ариадное1, Малиново2, Веденка2, Любитовка1, Сальское1, Стретенка1, Поляны1),
10 класс - 3 ч. (Стретенка1, Веденка1, Малиново1)
11 класс – 6ч. (Ариадное3, Веденка1, Малиново1, Сальское1)
	1.Автобус МОБУ «СОШ с. Ариадное» 136км – АИ92 43л: Ариадное-Любитовка-0910Малиново-Ариадное-Малиново-Любитовка-Ариадное
2. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 50км – ДТ 9л:
Малиново-0945Ракитное-Малиново
3.«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Сальское»: 204км – АИ92 40л 0800Дальнереченск – Салькое-0825Дальнереченск-Веденка-Стретенка-0945Ракитное –Сальское-Дальнереченск.
4. Автобус МОБУ «СОШ с. Орехово 164км – АИ92 53л: Орехово-Поляны-0945Ракитное – Поляны-Орехово.
	Жюри по экономике

	7
	16.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Биология – 3 часа
9класс – 5 ч. (Малиново2, Веденка1, Любитовка1, Стретенка1),
10 класс - 5 ч. (Ракитное1, Веденка2, Малиново2)
11 класс –5ч. (Орехово2, Веденка1, Малиново1, Ракитное1)
	1. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 88км – ДТ 15л:
Малиново-Любитовка-0945Ракитное-Любитовка-Малиново
2. «ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Стретенка» 208км – ДТ 45л:
Стретенка-0800Дальнереченск -Веденка-Стретенка-0945Ракитное –Дальнереченск-Стретенка.
3. Автобус МОБУ «СОШ с. Орехово 28км – АИ92 9л:
Орехово-0945Ракитное –обратно.
	Жюри по русскому языку

	8
	20.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Английский язык- 2 часа
9класс – 2 ч. (Веденка1, Любитовка1),
10 класс - 1 ч. (Веденка1)
11 класс –нет
	1.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 88км – ДТ 15л:
Малиново-Любитовка-0945Ракитное-Любитовка-Малиново
2. «ДЕЛИКА» МКУ «УНО» ДМР 144км – ДТ 25л:
0810Дальнереченск-Веденка-0945Ракитное –Веденка-Дальнереченск
	Жюри по биологии, жюри по английскому языку

	9
	22.11.2017
МОБУ «СОШ с. Стретенка»
	География- 3 часа
9класс – 4 ч. (Сальское1, Малиново1, Стретенка2),
10 класс - 3 ч. (Малиново1, Рождественка1)
11 класс – 2 (Малиново2)
	1 «Делика» МКУ «УНО» ДМР 124км – ДТ 21л:
0800Дальнереченск – Сальское – 0825Дальнереченск-Малая Веденка (2ч. из «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Рождественка»)- Стретенка-Сальское-Дальнереченск.
2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 128км – ДТ 22л:
Малиново-0945Стретенка-Малиново
«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Рождественка» 56км –ДТ 10л: Рождественка-Малая Веденка-Рождественка-Малая Веденка-Рождественка.

	10
	23.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Химия- 4 часа
9класс – 5 ч. (Веденка2, Малиново2, Поляны1),
10 класс - 3 ч. (Веденка1, Малиново1, Ракитное1)
11 класс – 2 (Веденка1, Малиново1)
	1.«ГАЗЕЛЬ» МОБУ «СОШ с. Стретенка» 208км – ДТ 41л:
Стретенка-0800Дальнереченск-Веденка-0945Ракитное –Веденка-Дальнереченск-Стретенка.
2.«ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 50км – ДТ 9л:
 Малиново-0945Ракитное-Малиново
3.Автобус МОБУ «СОШ с. Орехово164км – АИ92 53л:
 Орехово-Поляны-0945Ракитное – Поляны-Орехово.
	Жюри по географии

	11
	24.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	Обществознание – 2,5 часа
9класс – 4 ч. (Веденка1, Малиново1, Сальское1, Стретенка1),
10 класс - 5 ч. (Веденка1, Малиново1, Ракитное2, Стретенка1,)
11 класс – 4 (Веденка1, Малиново2, Орехово1)
	1.Автобус «ПАЗ» администрации ДМР 204км – ДТ 55л:
 0800Дальнереченск-Сальское-Дальнереченск-Веденка-Стретенка-0945Ракитное –Дальнереченск- Сальское-Дальнереченск.
2. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново» 50км – ДТ 9л:
Малиново-0945Ракитное-Малиново.
3.Автобус МОБУ «СОШ с. Орехово28км – АИ92 9л:
Орехово- 0945Ракитное – Орехово.
	Жюри по химии

	12
	27.11.2017
МОБУ «СОШ с. Стретенка»
	ОБЖ – 4 часа
9класс – 7 ч. (Орехово3, Веденка1, Ракитное1, Стретенка2),
10 класс - 4 ч. (Орехово2, Веденка1, Ракитное1)
11 класс – 1 (Веденка1)
	1.Автобус «ПАЗ» администрации ДМР 124км – ДТ 33л:
0800Дальнереченск-Сальское-Веденка-0945Стретенка -Веденка-Сальское-Дальнереченск.
2. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Ракитное»-184 км- ДТ 44л: Ракитное-Орехово-0945Стретенка-Орехово-Малиново-Ракитное.
	Жюри по обществознанию

	13
	28.11.2017
МОБУ «СОШ с. Ракитное»
	История – 3 часа
9класс – 1 ч. (Малиново1),
10 класс - 3 ч. (Веденка1, Ракитное1, Стретенка1)
11 класс – 2 (Веденка1, Малиново1)
	1. Автобус «ПАЗ» администрации ДМР 144км – ДТ 39л:
 0815Дальнереченск- Веденка-Стретенка-0945Ракитное –Дальнереченск.
2. «ФИАТ» МОБУ «СОШ с.Малиново»106км – ДТ 18л: Малиново-Орехово-0945Ракитное-Орехово-Малиново.
	Жюри по ОБЖ и истории